
28,2

16,7

11,3
10,5

10,0

6,5

16,8

Сальдированный 

финансовый 

результат

Финансовые итоги предприятий малого и среднего бизнеса
данные по Ростовской области за 2023 г.

Сальдированный финансовый 

результат 
млрд рублей

80,0

119,0 111,5

144,5

189,4

2019 2020 2021 2022 2023

Отдельные показатели финансовой 

деятельности

Прибыль прибыльных 

организация
млрд рублей

239,1

Доля прибыльных организаций 
в % к общему количеству 79,5

Уровень рентабельности 

организаций
в %

10,3

27,4

16,0

10,09,9

9,8

6,6

20,3

Прибыль 

прибыльных 

организаций

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Промышленность

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

Строительство

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Прочие виды деятельности

Структура отдельных финансовых показателей 
в % к итогу

10,6

11,8

22,9

26,3

28,0
Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность 

профессиональная, 

научная и техническая

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство 

и рыбоводство

Строительство

Промышленность

Уровень рентабельности 
в %


